Paroxysm  
 superioris  
 effectus.

Referetur ad  
 monast-  
 rium.

S.  
 Theresia

Opera  
 N VII  
 106

cum DEI voluntate conformitate sustinui, quin & , exceptis illis primis, summâ animi lætitiâ. Omnia quippè nonniſi ludus mihi eſſe videbantur, cum illis collata doloribus, quos initio tulerâ. In omnibus diuinâ me voluntati per omnia conformabam, tametiſi me etiam perpetuò hoc in cruciatu agere paſſus eſſet. Nulla alia de cauſa, vt mihi videretur, deſiderabâ ſolitudinem reſtitui, quam vt in ſolitudine orationi, ſicut inſtructa eram, me dederem: nam in valetudinario nulla ad hoc commoditas erat. Frequenter confeſſionem inſtituebam; ſæpè item de Deo ſermonem miſcebam, ita vt omnes domesticas ædificarem, quæ & viciffim patientiam, quam mihi Dominus dabat, obſtupeſcebant: niſi enim eam ipſe dediffet, impoſſibile illis videbatur, tantos cruciatuſ, tantâ animi hilaritate pati poſſe. Gratia quoque bene orandi, quam mihi dederat, permagni ad hoc momenti fuit: Hæc namque intelligere me faciebat, quid eſſet eum diligere. Exiguo namque illo poſt tempore vidi virtutes illas in me velut in nouitas, eſto nondum ſatis validas: quia me in iuſtitia ſtatu firmam tenent non potuerunt. De nullo malè, ne minimùm quidem, loquebar, ſed vix plurimum omne detractioſum & murmuratioſum genus impediētibam: nam valdè mihi impreſſeram, nō debere me velle, aut dicere de alio quicquam, quod de me alios dicere nollem. Hoc ergo malum imprimis cauebam, quod ſæpiùſ detractioſi aliiſ occaſiones occurrerent; tametiſi non tam plenè ac perfectè, quin ſubindè, dum mihi ſe prægnans offerebat occaſio, aliqua in re impingerem: ſed ordinariè non impingebam; hinc de ijs, quæ mihi ſeruiebant, ac mecum tractabant, idipſum ita perſuaſi, vt quandam iam non detractioſi conſuetudinem induerint, & eam ſeruent. Vndè factum eſt, vt vulgò ſcirent omnes, vbicunq; præſens ego eſſem, tutos ſe à detractioſi lingua eſſe: idem quoque ſentirent de ijs, quæ ad me ſpectabant, vel ratione amictiæ, vel ſanguinis, vel à me docebantur. Quamquam alia multa habeam, ob quæ me DEO reddere rationem oportebit, quod in his malo illis exemplo fuerim. Illius maietas, vt mihi ignoſcat ſupplex rogo: multorum namq; malorum ego cauſa fui, etſi non tam praua mea intentio fuerit, ac fuit opus, & effectus, qui exindè ſequerentur. Ingens ſolitudinis captandè deſiderium mihi manſit, quæque mihi gratum fuit de Deo loqui, & tractare, vt, ſi quem inueniret, quocum id facere poſſem, longè id mihi maiorem voluptatem, & recreationem afferebat, quam omnis conuerſationis mundanæ ciuilitas, aut (vt melius dicam) ſtupiditas. Adhæc gaudebam ſæpiùſ ſolito confiteri, & Sacramentum Cômunionem recipere, quin etiam id ſummopere deſiderabam. Lecturam quoq; Sanctorum librorum permultùm me delectabat, deniq; cum peccata Deum offendiſſem, mox tanta me eius capiebat penitentiâ ac dolor, vt meminere ſæpè me nō auſam orationem inſtituere, quod maximam illam